
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 1 

 

Výzva na predkladanie cenových ponúk na zákazku malého rozsahu 

Identifikačné údaje 

1 Verejný obstarávateľ mestská časť Bratislava-Dúbravka 
Adresa : Žatevná 2, 844 02 Bratislava 

2 Organizačná zložka Prednosta miestneho úradu 
3 Kontaktná osoba  

(meno, telefón, email) 
Ing. Rastislav Bagar ,+ 421 (2) 6920 2524 
prednosta@dubravka.sk 

4 Kontaktná osoba pre VO 
(meno, telefón, email) 

PhDr. Kristína Juházsová, +421 903 999 347 
klient@tenders.sk  

5 Kontaktná osoba pre obhliadku 
(meno, telefón, email) 

Ing. Rastislav Bagar ,+ 421 (2) 6920 2524 
prednosta@dubravka.sk 

 
Predmet zákazky 

6 Názov zákazky „Univerzálny malý nakladač AVANT 528“ 
7 Druh zákazky 

(tovary/služby/stavebné práce/ 
potraviny):  

Tovary 

8 Spoločný slovník obstarávania 
(CPV): 

34144710-8 – Nakladače na kolesách 
 

9 Stručný opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je: 

Dodanie 1 kusa univerzálneho malého kĺbového kolesového 
nakladača AVANT 528 s výklopnou lyžicou širokou 1300mm, 
objem 350l, vrátane potrebného príslušenstva.  

Podrobná technická špecifikácia predmetu zákazky je 
uvedené v Prílohe č. 3 – Opis predmetu zákazky. 

Súčasťou dodávky je doprava zariadenia na určené pracovisko 
v mestskej časti Bratislava-Dúbravka a zaškolenie obsluhy.  

Zariadenie musí byť nové a nepoužívané. Minimálna záručná 
doba je 24 mesiacov odo dňa odovzdania. Dodávateľ je 
povinný zabezpečiť záručný servis po celú  dobu trvania 
záruky. Dodávateľ musí byť autorizovaným distribútorom 
alebo autorizovaným predajcom zariadenia. 

Dodávateľ je povinný dodať predmet zákazky do 4 týždňov od 
zaslania objednávky. 

10 Stanovenie predbežnej hodnoty 
zákazky – PHZ sa zlučuje s ostrou 
súťažou 

................EUR bez DPH ................EUR s DPH 

mailto:prednosta@dubravka.sk
mailto:klient@tenders.sk
mailto:prednosta@dubravka.sk


MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 2 

11 Výzva slúži na predloženie cenovej ponuky a vedie k uzatvoreniu obchodného vzťahu iba v prípade 
určenia úspešného uchádzača pri zákazke malého rozsahu do 49 999,99 EUR bez DPH vrátane. 

 

Výsledok zadania zákazky 

12 Zmluva, rámcová zmluva alebo 
objednávka 

Objednávka 

13 Ak zmluva, uveďte dĺžku jej 
trvania v mesiacoch 

- 

14 Požadované obchodné a platobné 
podmienky 

Splatnosť faktúry do 30 dní odo dňa vystavenia 

 

Vyhodnotenie ponúk 

15 Hodnota zákazky bude stanovená ako aritmetický priemer cien z predložených cenových ponúk. V 
prípade identifikovania zákazky ako zákazky malého rozsahu do 49 999,99 EUR bez DPH vrátane, 
bude zadávateľ prieskumu môcť určiť úspešného uchádzača, s ktorým uzatvorí obchodný vzťah, už 
pri súhrnnom vyhodnotení cenových ponúk. Úspešná ponuka bude tá, ktorá bude mať najnižšiu 
cenu s DPH na predmet zákazky (Váha – 100 %). 

 

Podmienky účasti uchádzačov 

16 Verejný obstarávateľ požaduje 
predloženie týchto 
dokladov/dokumentov: 

- uchádzač predloží čestné vyhlásenie, že nemá uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu. 
-uchádzač predloží kópiu dokladu o oprávnení uskutočňovať 
práce alebo dodania tovarov, ktoré zodpovedajú predmetu 
zákazky (výpis zo živnostenského alebo obchodného registra).  

Uchádzač nepredkladá ak je doklad prístupný na portáloch 
verejnej správy. 

-doklady uvedené vyššie môže uchádzač nahradiť 
dokumentom čestné vyhlásenie o zapísaní v zozname 
hospodárskych subjektov s číslom zápisu, ak je v ňom 
registrovaný 

-ak uchádzač predloží doklady vyššie uvedené, ktoré sú 
neúplné alebo nie je zrejmá ich pravdivosť, bude uchádzač 
vyzvaný na ich vysvetlenie, poprípade doplnenie údajov. Ak 
uchádzač vysvetlenie nepredloží, alebo nedoplní požadované 
dokumenty, ktorými potvrdzuje úplnosť predloženého 



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 3 

dokladu v súlade so stanovenými podmienkami, bude zo 
zákazky malého rozsahu vylúčený. 

Technická a odborná spôsobilosť: 

Uchádzač preukáže svoju technickú a odbornú spôsobilosť 
podľa § 34 ods. 1 písm. m) zákona o verejnom obstarávaní 
certifikátmi alebo potvrdeniami s jasne identifikovanými 
odkazmi na technické špecifikácie alebo technické normy 
vzťahujúce sa na tovar, požadovaný verejným 
obstarávateľom v zmysle opisu predmetu zákazky.  

 

Predloženie ponuky 

17 Požadovaný spôsob určenia ceny 
v cenovej ponuke 

Celková cena v EUR s DPH  

18 Obsah ponuky 1. základné identifikačné údaje uchádzača 
2. doklady požadované verejným obstarávateľom 

(bod 16 tejto výzvy) 
3. návrh na plnenie kritéria (Príloha č.1) 
4. vyhlásenie uchádzača (Príloha č. 2) 

19  Označenie ponuky Heslo súťaže: ,,Univerzálny malý nakladač AVANT 528“ 
20 Miesto a spôsob doručenia ponuky Ponuka sa doručuje v elektronickej forme emailom na 

adresu: klient@tenders.sk  

21 Lehota na predkladanie ponúk (deň 
a hodina) 
Lehota na otvárania ponúk 
(deň a hodina) 

12.9.2024, 12: 00 hod. 
 
12.9.2024, 12:30 hod. /neverejné otváranie ponúk 

22 Lehota viazanosti ponuky (dátum) 31.12.2024 
23 Všetky výdavky spojené s prípravou, predložením dokladov a predložením cenovej ponuky znáša 

výhradne uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 
 
 

Miesto a termín dodania predmetu zákazky 

24 Miesto dodania predmetu zákazky Stredisko zimnej údržby v mestskej časti Bratislava–
Dúbravka 

25 Termín dodania  do 4 týždňov odo dňa zaslania objednávky 

 
  

mailto:klient@tenders.sk


MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 4 

Doplňujúce informácie 

26 V prípade potreby verejný obstarávateľ môže vysvetliť a ak to bude nevyhnutné aj doplniť  
informácie uvedené v zadávaní zákazky.  

27 Ponuky predložené po lehote na predkladanie ponúk nebudú zahrnuté do vyhodnotenia. 
28 Všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote predkladania ponúk bude zaslané oznámenie 

o výsledku vyhodnotenia ponúk. 
29 V prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, verejný obstarávateľ opätovne vyhodnotí 

ponuky ostatných uchádzačov a môže osloviť uchádzača, ktorý skončil druhý alebo tretí v poradí. 
30 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku aj v prípade, keď sa podstatne zmenia 

okolnosti, za ktorých sa výzva na predloženie cenovej ponuky vyhlásila, ak cenová ponuka uchádzača 
bude vyššia ako predpokladaná cena predmetu zákazky alebo ak všetky ponuky prekročia výšku 
finančných prostriedkov, ktoré má verejný obstarávateľ na tento účel vyčlenené. 

31 Úspešnou ponukou sa stane ponuka uchádzača, ktorého ponuka nebola vylúčená, a  ktorého ponuka 
bude cenovo najnižšia. 

32 Uchádzač predloží cenovú ponuku na celý predmet zákazky. 
33 Variantné riešenie sa nepripúšťa. 
34 Ponuky sa predkladajú v slovenskom alebo českom jazyku. 
35 Ponuky sa predkladajú v mene Euro. 
36 V tejto výzve na predkladanie ponúk a jej prílohách sú uvedené všetky podklady na predloženie 

cenovej ponuky. Ďalšie súťažné podklady sa preto neposkytujú. 
37 Cenové ponuky uchádzačov musia spĺňať všetky náležitosti uvedené v tejto výzve na predkladanie 

ponúk. 
 
Obhliadka miest dodania predmetu zákazky 

38 Verejný obstarávateľ neurčuje termín obhliadky a predpokladá, že všetky informácie, ktoré sú 
nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky sú uchádzačom k dispozícii. V prípade potreby je 
možné technické špecifikácie konzultovať s kontaktnou osobou uvedenou v bode 5 tejto výzvy. 

39 Výdavky spojené s prípadnou obhliadkou miesta dodania idú na ťarchu uchádzača. 

 
Podrobný opis predmetu zákazky 

40 Podrobný popis predmetu zákazky je špecifikovaný v Prílohe č. 3 – Opis predmetu zákazky. 

Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov identifikuje konkrétny typ výrobku, 
alebo výrobok konkrétneho výrobcu, verejný obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto výrobok 
ekvivalentným výrobkom. Pri výrobkoch, príslušenstvách konkrétnej značky, môže uchádzač 
predložiť aj ekvivalenty inej značky v rovnakej alebo vyššej kvalite. 

 
  



MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 
      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 

V zastúpení: E-VO, s.r.o., Lovinského 22, 811 04 Bratislava 
 

Strana 5 

Zoznam príloh: 

Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 2 – Vyhlásenie uchádzača (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
Príloha č. 3 – Opis predmetu zákazky (tvorí samostatnú prílohu tejto výzvy) 
 

 
 

   
 

  Marek Havaš 
  Osoba zodpovedná za proces VO 



Príloha č. 1 (Vyplní uchádzač)  

Návrh na plnenie kritéria 

Názov uchádzača/označenie skupiny: 

Adresa uchádzača: 
 

IČO: 

 

DIČ: 

 

IČ DPH: 
Zapísaný v 

Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikať: 

Telefón: Fax: 
 

e-mail: 

 

www: 

Bankové spojenie: 
 

Číslo účtu: 
 
 
 

Názov kritéria Cena v EUR bez DPH DPH Cena v EUR s DPH 

Cena za celý predmet zákazky    

 

 
V ..............................................., dňa ............................................... 

 

.....................................................  

podpis a pečiatka uchádzača, resp. osoby oprávnenej konať za uchádzača  

 



Príloha č. 2 (Vyplní uchádzač) 

VYHLÁSENIA UCHÁDZAČA 

uchádzač (obchodné meno a sídlo/miesto podnikania uchádzača) 
týmto vyhlasuje, že: 

• je dôkladne oboznámený a súhlasí s podmienkami obstarávania „Univerzálny malý 
nakladač AVANT 528“, ktoré sú určené vo výzve na predloženie ponuky, jej prílohách a v 
iných dokumentoch poskytnutých obstarávateľom v lehote na predkladanie ponúk; 

• všetky vyhlásenia, potvrdenia, doklady, dokumenty a údaje uvedené v ponuke sú pravdivé 
a úplné; 

• jeho zakladateľom, členom alebo spoločníkom nie je politická strana alebo politické hnutie; 

• predkladá iba jednu ponuku a nie je osobou, ktorej technické alebo odborné kapacity by 
použil iný uchádzač na preukázanie svojej odbornej alebo technickej spôsobilosti v tomto 
obstarávaní;  

• nie je členom skupiny dodávateľov, ktorá ako iný uchádzač predkladá ponuku.  

 

V ........................... dňa .................  

 

      ............................................................  

     podpis osoby oprávnenej konať v mene uchádzača 



Príloha č. 3 - Podrobný opis predmetu zákazky

Univerzálny malý kĺbový kolesový nakladač AVANT 528 Počet: 1 kus
Názov/typové označenie výrobku
Výrobca

Technická špecifikácia
Požadovaná hodnota

Hodnota parametra 
predkladateľa ponuky

Dĺžka nakladača
2 610 mm                                            

(max. rozpätie +/- 50 mm)  
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Šírka nakladača
1 290 mm                          

(max. rozpätie +/- 50 mm)  
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Výška nakladača
1 985 mm                                     

(max. rozpätie +/- 50 mm)  
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Hmotnosť
1 600 kg                                

(max. rozpätie +/- 20 kg)  
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Výkon motora min. 19 kW  
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Palivo - nafta ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)

Výška zdvihu lyžice (spodná hrana) min. 2 500 mm
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Preklápacia hmotnosť min. 950 kg
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Sila v ťahu min. 950 kp
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Teleskopické rameno s výklopnou lyžicou ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)

Výklopná lyžica - šírka 1300 mm, objem 350l ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)
Sada pracovných svetiel: 2 predné, 1 zadné, LED 700 
lumen

ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)

Zadné, bočné závažie, sada 180kg, na hydr. ramene ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)

Samovyrovnávanie upínacej dosky ÁNO
Uchádzač uvedie 

(ÁNO/NIE)

Záručná doba min. 2 roky
Uchádzač uvedie 

ponúkaný parameter

Uchádzač uvedie názov/typové označenie výrobku
Uchádzač uvedie názov výrobcu


	Výzva na predkladanie cenových ponúk na zákazku malého rozsahu
	Príloha č. 1 – Návrh na plnenie kritéria
	Príloha č. 2 – Vyhlásenie uchádzača
	Príloha č. 3 – Opis predmetu zákazky

